Notum sit universis quod cum Mechtildis relicta Godescalci filii quondam Rodolphi Roesmont suum usufructum (dg: quem habuit) et totum jus vitalis possessionis quem et quod habuit in omnibus (dg: bonis que dicta) et singulis bonis que dicta Mechtildis dictus quondam Godescalcus eius maritus pariter possederunt et habuerunt legitime supportasset Rodolpho [et] Henrico (dg: ...) suis liberis prout in litteris quas vidimus constitutus igitur coram scabinis

1179 mf5 G 02 p. 349.

in crastino Agathe: dinsdag 06-02-1392.

Sexta post Aghate: vrijdag 09-02-1392.

BP 1179 p 349r 01 di 06-02-1392.

infrascriptis Rodolphus filius quondam Godescalci filii Rodolphi Roesmont hereditariam (dg: pac) paccionem quinque modiorum siliginis mesure de tradendam ex manso terre (dg: d quo s quondam) Willelmi filii quondam #domini# Ghevardi de Doerne militis qui fuerat quondam Arnoldi 2dicti juxta molendinum olei atque ex attinentiis dicti mansi singulis et universis quam paccionem dictus quondam Godescalcus filius quondam Rodolphi Ghevardi de Doerne militis acquisiverat emendo prout in litteris et que paccio dicto Rodolpho mediante hereditaria divisione prius habita inter ipsum liberos dicti quondam Godescalci (dg: cessit in partem) simul cum aliis bonis cessit in partem prout in litteris quas vidimus hereditarie vendidit Reijnero [quon]dam 2Alberti (dg: pro)

supportavit cum litteris et jure promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem et (verbeterd uit: ex) impeticionem ex parte sui et dicti quondam Godescalci sui patris et (dg: su.) heredum eiusdem Godescalci deponere. Testes Rover et Vladeracken datum in crastino Aghate.

BP 1179 p 349r 02 di 06-02-1392.

Godefridus Posteel verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Godefridus Posteel prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1179 p 349r 03 ±di 06-02-1392.

Elizabeth wv Andreas gnd Molle: (1) de helft in 62½ schild, ±2 Hollandse plakmeeuwen voor 1 schild gerekend, aan wijlen voornoemde Andreas en Johannes van Zidewijnden beloofd¹⁶ door Johannes van Mulsen en Gerardus van Mulsen, (2) de helft in 22 gulden pieter en 10 plakmeeuwen, aan voornoemde Andreas en Johannes van Zidewijnden beloofd door Ludekinus nzvw Henricus van de Poort; droeg over aan Henricus zoon {niet afgewerkt contract}.

Elizabeth relicta quondam Andree dicti Molle medietatem ad se spectantem in sexaginta duobus et dimidio denariis aureis communiter scilde vocatis videlicet duo^[17decim] denariis communiter placmeuwen vocatis monete Hollandie pro quolibet aureo denario scilt vocato computatis promissis dicto quondam Andree et Johanni de Zidewijnden a Johanne de Mulsen et Gerardo de Mulsen prout in literis atque medietatem ad se spectantem in viginti duobus denariis aureis communiter peter vocatis boni auri et iusti ponderis et X denariis communiter placmeuwen [vocatis] promissis dicto Andree et Johanni de Zidewijnden a Ludekino filio naturali quondam Henrici de Porta prout in litteris supportavit Henrico filio.

BP 1179 p 349r 04 ±di 06-02-1392.

Rutgherus van Gheldorp en zijn vrouw Elizabeth wv Ghibo Herinc droeg over aan Johannes zvw Gerardus van Vladeracken een b-erfcijns van 12 schelling, die de stad Den Bosch beurt, gaande uit 2 morgen land van wijlen voornoemde Ghibo, ter plaatse gnd Spijc, welke 2 morgen wijlen voornoemde Ghibo verworven had van Thomas van Beke, en welke cijns voornoemde Elizabeth verworven had van de stad Den Bosch.

Rutgherus de Gheldorp maritus legitimus Elizabeth sue uxoris relicte quondam Ghibonis Herinc et dicta Elizabeth cum eodem tamquam cum tutore hereditarium censum XII solidorum quem oppidum de Busco solvendum habuit hereditarie ex duobus iugeribus terre dicti quondam Ghibonis sitis ad locum dictum Spijc et que duo iugera terre dictus quondam Ghibo erga Thomam de Beke acquisiverat ut dicebat (dg: here) et quem censum dicta Elizabeth erga oppidum de Busco acquisiverat ut dicebat supportavit Johanni filio quondam Gerardi de Vladeracken promittens ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere.

BP 1179 p 349r 05 vr 09-02-1392.

Adam gnd Hoeft ev Gheerburgis dvw Johannes Kijtsart verkocht aan Andreas van Audrigem een n-erfcijns van 4 pond geld, een helft te betalen met Pasen en de andere helft met Sint-Remigius, gaande uit een b-erfcijns¹⁸ van 22 pond voornoemd geld, die Matheus zvw voornoemde Johannes van Kitsart

¹⁶ Zie ← BP 1176 f 294v 07 di 17-02-1383, belofte op 01-10-1384 62½ schild te betalen. "12 Hollandse plakken voor 1 schild gerekend".

¹⁷ Aanvulling op basis van BP 1176 f 294v 07.

¹⁸ Zie → BP 1179 p 717r 17 vr 02-08-1392, verkoop van de hele cijns van 22 pond, zonder vermelding van de verkoop van deze 4 pond.

beloofd¹⁹ had aan voornoemde Adam, een helft te betalen met Pasen en de andere helft met Sint-Remigius, gaande uit (1) de helft, behorend aan voornoemde Adam, in een stenen huis en erf en in een houten huis van wijlen hr Gerardus Top priester, in Den Bosch, aan de Kolperstraat, tussen erfgoed van voornoemde wijlen hr Gerardus Top dat was van wijlen Johannes Top, enerzijds en erfgoed van Ludovicus Top anderzijds, (2) de helft, aan voornoemde Adam behorend, in een b-erfcijs van 20 schelling voornoemd geld, gaande uit een b-erfcijs van 3 pond voornoemd geld, gaande uit voornoemd stenen huis en erf en houten huis, (3) de andere helft in voornoemd stenen huis en erf, houten huis en b-erfcijs van 20 schelling, welke andere helft voornoemde Matheus mede tot onderpand had gesteld voor de cijns van 22 pond.

Adam dictus Hoeft maritus et tutor legitimus Gheerburgis sue uxoris filie quondam Johannis Kijtsart hereditarie vendidit Andree de Audrigem hereditarium censum quatuor librarum monete solvendum hereditarie mediatim pasche et mediatim Remigii de et ex hereditario censu viginti duorum librarum dicte (dg: monete) monete quem Matheus filius dicti quondam Johannis de Kitsart promisit se daturum et soluturum dicto Ade hereditarie terminis solucionis predictis de et ex medietate que ad dictam¹ Adam spectabat in domo lapidea et area atque in domo lignea quondam (dg: Gerardi) domini Gerardi Top presbitri sitis in Busco ad vicum dictum (dg: Coper) Colperstraet inter hereditatem dicti quondam domini Gerardi Top que fuerat quondam Johannis Top ex uno latere et inter hereditatem Ludovici Top ex alio atque ex medietate que ad dictum Adam spectabat in hereditario censu viginti solidorum dicte monete solvendo hereditarie ex hereditario censu trium librarum dicte monete solvendo hereditarie ex domo lapidea et area atque domo lignea predictis atque (dg: de et ex) altera medietate ad dictam medietatem spectante in domo lapidea et area et domo lignea atque censu viginti solidorum predictis quam alteram medietatem dictus Matheus dicto Ade pro solutione dicti census XXII librarum (dg: ad) simul cum primodicta medietate premissorum ad pignus imposuit (dg: ..) prout in litteris quas vidimus promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem in dicto censu existentem deponere. Testes Arnoldus et Raet datum sexta post Aghate.

BP 1179 p 349r 06 vr 09-02-1392.

Theodericus gnd Wijchmans soen gaf uit aan Willelmus van den Laer mesmaker een deel van een huis²⁰, erf en tuin van voornoemde Theodericus, in Den Bosch, in de Vughterstraat, tussen erfgoed van Elisabeth gnd Wouters enerzijds en erfgoed van Willelmus gnd Corstiaens anderzijds, te weten het deel naast voornoemde Willelmus, welk deel, zowel voor als achter, 13 1/3 voet breed is, reikend vanaf de gemene weg achterwaarts tot aan erfgoed van Arnoldus Spoermaker, Cristina gnd Haghens en Nicholaus gnd Gorter; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijs²¹ van 9 pond, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, voor het eerst met Kerstmis aanstaande (wo 25-12-1392).

Theodericus en Willelmus zullen, tussen voornoemd deel en de rest van voornoemd huis, erf en tuin, behorend aan voornoemde Theodericus, voor gezamenlijke rekening een tussenwand bouwen en onderhouden. Theodericus en Willelmus zullen samen een put gebruiken, achter voornoemd huis, erf en tuin gelegen, en onderhouden.

¹⁹ Zie ← BP 1179 p 296v 03 vr 22-09-1391, uitgifte van de helft van de onderpanden voor de cijns van 22 pond, waarbij de andere helft mede tot onderpand wordt gesteld.

²⁰ Zie ← BP 1178 f 203v 14 di 12-12-1391, schenking van een helft van dit huis.

²¹ Zie → BP 1181 p 250v 05 za 04-01-1399, overdracht van de erfcijs.

Theodericus dictus Wijchmans soen quandam partem domus et aree et orti ipsius Theoderici sitorum in Busco in vico Vuchtensi inter hereditatem Elisabeth dicte Wouters ex uno et hereditatem Willelmi dicti Corstiaens ex alio scilicet illam partem dictorum domus aree et orti que sita est contigue iuxta hereditatem dicti Willelmi et que pars predicta XIII pedatas et terciam partem unius pedate in latitudine #ante et retro# continet et que pars predicta tendit a communi plathea (dg: retros) retrorsum ad hereditatem Arnoldi Spoermaker et Cristine dicte Haghens et Nicholai dicti Gorter ut dicebat (dg: here v) dedit ad hereditarium censum Willelmo van den Laer (dg: ab) cultellifici ab eodem pro hereditario censu novem librarum dando dicto Theoderico a dicto Willelmo hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini et (dg: mediatim) pro primo Domini proxime futuro ex dicta parte promittens warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit (dg: ad) ex dicta parte additis condicionibus sequentibus primo videlicet quod dicti Theodericus et Willelmus inter dictam partem domus aree et orti predictorum et inter residuum dictorum domus aree et orti ad dictum Theodericum spectans parietem interstitialem sub eorum (dg: h...) communibus expensis et custibus edificabunt et edificari procurabunt et postquam huiusmodi (dg: paries) paries interstitialis edificatus fuerit extunc ipsi ambo huiusmodi parietem sub eorum communibus expensis in bona dispositione conservabunt hoc eciam addito quod dicti Theodericus et Willelmus equaliter utentur quodam puteo retro dictos domum aream [et] ortum consistente et eundem puteum sub eorum communibus expensis in bona dispositione conservabunt. Testes Vladeracken et Raet datum sexta post Agate.

BP 1179 p 349r 07 vr 09-02-1392.

Voornoemde Willelmus beloofde aan voornoemde Theodericus 49 Hollandse gulden of de waarde, een helft te betalen met Pasen (zo 14-04-1392) en de andere helft met Sint-Remigius aanstaande (di 01-10-1392).

Dictus Willelmus promisit dicto Theoderico XLIX Hollant gulden vel valorem mediatim pasche et mediatim Remigii proxime persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 349r 08 vr 09-02-1392.

Nicholaus Wijchmans soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Nicholaus Wijchmans soen prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

1179 mf5 G 03 p. 350.

Sexta post Aghate: vrijdag 09-02-1392.

in die Valentini: woensdag 14-02-1392.

BP 1179 p 350v 01 vr 09-02-1392.

Margareta ~~dvw Arnoldus~~ Brede en Johannes Lebben ev Heijlwigis dvw voornoemde Arnoldus maakten een erfdeling van een huis en erf van voornoemde wijlen Arnoldus, in Den Bosch, aan de straat gnd Weverhuls, tussen erfgoed van Truda gnd ~~Machi~~ Machiels enerzijds en een gemene weg anderzijds.

Voornoemde Margareta kreeg het voorste deel van voornoemd huis en erf, welk voorste deel ligt tussen erfgoed van voornoemde Truda enerzijds en de van voornoemd huis en erf anderzijds, 47 of 48 voet lang, af te meten vanaf voornoemde straat achterwaarts.

Voornoemde Johannes Lebben kreeg de rest²² van voornoemd huis en erf, strekkend vanaf voornoemd voorste deel achterwaarts tot aan erfgoed van hr Arnoldus van Scijnle.

²² Zie → BP 1179 p 332v 01 za 10-02-1392, Johannes Lebben gaf het achterste deel uit.

Een weg, gelegen naast voornoemd voorste deel, even lang als dat voorste deel, 4 voet breed, is gemeenschappelijk eigendom van voornoemde Margareta en Johannis Lebben.

Margareta zal een b-erfcijns betalen van 15 schelling geld, die uit het gehele huis gaat.

Margareta [²³filia quondam Arnoldi] (dg: [qu]ondam) Brede cum tutore et Johannes Lebben maritus et tutor legitimus Heijlwigis sue uxoris filie dicti quondam Arnoldi palam recnoverunt se divisionem [hereditariam mutuo fecisse de] domo et area cum suis attinentiis dicti quondam Arnoldi sita in Busco ad vicum dictum #(?dg: Aude?)# Weverhuls inter hereditatem Trude dicte [²⁴Mach]iels e[x uno et inter] communem plateam ex alio mediante qua divisione posterior¹ pars dicte domus et aree que (dg: posterior continet) #anterior pars# sitam¹ est inter hereditatem dicte Trude ex uno et inter (dg: he) [a]d dictam domum et aream spectantem ex alio (dg: ut) et que pars #anterior# continet XLV[[?]I]II pedatas in longitudine mensurando a dicto vico retrorsum ut dicebant dicte Margarete cesserunt in partem ut dicebant ut alter recognovit super (dg: q et q) qua parte et (dg: p) jure ad opus dicte Margarete renunciavit promittens (dg: cum) ratam servare et [mediante] qua divisione totum residuum dicte domus (dg: do) et aree quod scilicet residuum tendit a dicta anteriori parte retrorsum ad hereditatem domini Arnoldi de Scijnle [ut dicebant] dicto Johanni Lebben cessit in partem ut altera recognovit promittens cum tutore ratam servare tali condicione annexa quod una via sita (dg: iuxta) contigue iuxta dictam anteriorem partem [dic]te domus et que via continet (dg: eandem longitudinem quam d) eandem longitudinem quam habet dicta anterior pars et que via continet (dg: ibidem) ibique quatuor pedatas in [latitudine ut] dicebant erit et permanebit perpetue communis #et indivisa# dictorum Margarete et Johannis (dg: Bebbel) Lebben hoc eciam addito quod dicta Margareta solvet annuatim [hereditarium] censum quindecim solidorum monete ex dicta integra domo et area cum suis attinentiis de jure solvendum sic quod dicto Johanni et supra dictum residuum dicte (dg: -us) domus dampna [exinde] non eveniant. Testes Arnoldus et Raet datum sexta post Agate.